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Odpowiedź na zapytanie
Szanowny Panie Radny,
23 stycznia 2026 r. do Prezydenta Miasta Poznania wpłynęło Pana zapytanie dotyczące hałasu na terenie miasta. Przedstawiam odpowiedzi na pytania.
„Czy Miasto Poznań rozważa wprowadzenie podobnej uchwały «antyhałasowej»?”
Od 2016 r. w Poznaniu obowiązuje tzw. „uchwała hałasowa” [1], która wprowadziła ograniczenie czasu funkcjonowania instalacji i korzystania z urządzeń, z których emitowany hałas może negatywnie oddziaływać na środowisko. Miasto Kraków przygotowując własną uchwałę, konsultowało się w tej sprawie między innymi ze Strażą Miejską Miasta Poznania.
Ograniczenie czasu w szczególności dotyczy urządzeń nagłaśniających działających od poniedziałku do czwartku oraz w niedzielę w godzinach 22.00 – 6.00, a w piątki, soboty i dni świąteczne w godzinach 24.00 – 6.00 (z wyjątkiem 31 grudnia i 1 stycznia). W przypadku, gdy po dniu świątecznym następuje dzień powszedni, ograniczenie obowiązuje w godzinach 22.00 – 6.00 następnego dnia. 
Ograniczeń nie stosuje się w przypadku urządzeń i instalacji zlokalizowanych w lokalach, z których hałas nie wydostaje się na zewnątrz budynku oraz wykorzystywanych przy okazjonalnych, publicznych uroczystościach lub imprezach (kulturalnych, naukowych, rozrywkowych lub sportowych), zgromadzeniach (które odbywają się na podstawie odpowiednich pozwoleń, zgłoszeń lub uzgodnień), a także uroczystościach i imprezach związanych z kultem religijnym.
Straż Miejska kontroluje przestrzeganie przepisów uchwały. Każdego roku strażnicy miejscy przeprowadzają ok. 200 kontroli w lokalach, które emitują hałas. Jeżeli do przeprowadzenia imprezy wymagana jest zgoda Prezydenta, zawiera ona klauzulę informacyjną, która przypomina o obowiązku stosowania się do uchwały.
„Jakie inicjatywy podejmowało Miasto Poznań w zakresie ograniczenia hałasu na terenie miasta w ostatnich latach?”
Co 5 lat opracowywana jest Strategiczna mapa hałasu dla miasta Poznania (ostatnio w 2022 r). Dokument określa narażenie miasta na hałas pochodzący z różnych źródeł (komunikacyjny i przemysłowy) w ujęciu długookresowym. Przy opracowywaniu mapy wskazano także propozycje działań ograniczających hałas. Szczegółowe zadania w perspektywie do 5 i 10 lat są również analizowane i uzgadniane z Marszałkiem Województwa Wielkopolskiego w ramach tworzenia Programu ochrony środowiska przed hałasem dla Województwa Wielkopolskiego.
Wydział Klimatu i Środowiska, reagując na skargi mieszkańców, prowadzi postępowania wyjaśniające oraz wykonuje pomiary hałasu przemysłowego. W razie stwierdzenia przekroczeń dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku [2] wydaje decyzję o dopuszczalnym poziomie hałasu. Hałas generowany do środowiska przez zakłady ograniczany jest np. poprzez wymianę wadliwych urządzeń, montaż wytłumienia czy ograniczenie czasu pracy instalacji. Zakłady, wobec których wydano tę decyzję, zobowiązane są do przekazania co dwa lata wyników pomiarów hałasu w środowisku, w celu potwierdzenia spełniania standardów akustycznych. 
Wydział Klimatu i Środowiska w ramach postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach analizuje szczegółowo planowane przedsięwzięcia pod względem rodzajów, parametrów i lokalizacji planowanych źródeł emisji. Analizowane jest także oddziaływanie i rozprzestrzenianie hałasu, szczególnie w kontekście terenów chronionych akustycznie. W przypadku, gdy w związku z planowaną inwestycją zostaną odnotowane prawdopodobne ponadnormatywne emisje hałasu, Wydział podejmuje działania, aby doprowadzić do zachowania norm hałasu.
Miasto we współpracy z Głównym Inspektoratem Ochrony Środowiska planuje zainstalowanie w Poznaniu dwóch stałych stacji monitoringu hałasu drogowego.
Podstawa prawna
[1] Uchwała Nr XXXVI/614/VII/2016 Rady Miasta Poznania z dnia 18 października 2016 r. w sprawie ograniczenia czasu funkcjonowania instalacji lub korzystania z urządzeń, z których emitowany hałas może negatywnie oddziaływać na środowisko na terenie miasta Poznania.
[2] Określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (t.j. Dz.U. z 2014 poz. 112).
Z wyrazami szacunku
Z up. PREZYDENTA MIASTA
(-) Natalia Weremczuk
ZASTĘPCZYNI
PREZYDENTA MIASTA POZNANIA
Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miasta
image1.png
ZASTEPCZYNI PREZYDENTA
MIASTA POZNANITA




